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LokaltValgProgram 
for Valgkrets 5. 
Vesthavet valgkrets. 
 
 
 
 
Kommuner og fylke r i valgkretsen . 

 
Nordland og deler av Troms fylke.  

Andøy Ballangen Beiarn Bjarkøy Bodø  

Bø i Vesterålen Dyrøy Evenes Fauske Flakstad  

Gildeskål Gratangen Hadsel Hamarøy Harstad  

Ibestad Kvæfjord Lavangen Lødingen Meløy  

Moskenes Narvik Røst Salangen Saltdal 

Skånland  

Sortland Steigen Sørfold Tjeldsund  

Tysfjord Vestvågøy Værøy Vågan Øksnes  
 
 

Sáme Álmmuklihtto 

Sámiid Álbmotlihttu  

Samenes Folkeforbund 

2009 sámediggeválgga - Viestarmera válggabijrra 

2009 sámediggeválga - Viesttarmeara válgabiire 

Sametingsvalget 2009 - Vesthavet valgkrets 

 

Nr  Namma / Navn  Riegádam

Riegádan 

Fødselsår  

Virgge/Årrombájkke/Juogos 

Virgi/Ássanbáiki/Joavku 

Stilling/Bosted/Gruppe  

1  Odd Roar Strømme  1957  Ráhkka / Bjerkvik  

2  Liv Slettli  1962  Rivtták / Gratangen  

3  Anders Thomas Andersen  1979  Even§ġġi / Evenes  

4  Ann-Britt Hole  1973  Harstad  

5  Bente Amundsen  1977  Divtasvuodna / Tysfjord  

6  Bjørg Bonk  1954  Skánik / Skånland  

7  Yngve Erlendsson  1951  Rivtták / Gratangen  

8  May Sylvi Grande  1959  Rivtták / Gratangen  

9  Oddvar Grønvold  1953  Skánik / Skånland  

10  Even Erikjord  1979  Skánik / Skånland  

http://www.sametinget.no/artikkel.aspx?MId1=1&MId2=1707&MId3=2943&AId=2563&back=1
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Nr. 1 Odd-Roar Strømme Nr.2 Liv Olaug Slettli   Nr.3 Andres Thomas Andersen 
 

1 Målsetninger 

a. Vi arbeider etter Samenes Folkeforbund sine målsetninger, hovet program 

og politisk manifest. 

b. Vi vil arbeide for en mer rettferdig valgordning for sametingsvalg, der det 

ikke bare er flertallet som skal ta alle avgjørelsene på mindretallets 

bekostning. 

c. Samenes Folkeforbund vil arbeide for like forhold for samene der det ikke 

er virkeområder som bestemmer utvikling og mulighet. 

2 Næringsutvikling 

a. I Vesthavet valgkrets vil vi arbeide for at SUF sitt virkeområde blir utvidet 

og SUF sine tilskuddsordninger blir bedre kjent for allmennheten. 

b. Vi vil ar beide for at samiske håndverkere / duodje utøvere blir likestilt med 

andre næringsaktører. 

c. Samenes Folkeforbund vil 

arbeide for at det skal kunne 

drives med  næringsutvikling 

også i små skala.  

 

3 Motorisert ferdsel  

a. I Vesthavets valgkrets vil vi 

arbeide for motorisert ferdsel i 

utmark i samsvar med SFF sitt 

valgprogram. 

b. Vi vil arbeide for at det 

tilrettelegges for scooterkjøring som fritidsaktivitet og at nye scooterløyper 

etableres. Eksisterende scooterløyper må videreutvikles og samordnes.  

c. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at motorisert ferdsel i utmark blir 

mer tilpasset alle, og at  utmarks- og rekreasjonsområder blir tilgjengelige. 

 

4 Jordbruk.  

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for at eksisterende og fremtidige 

småbruk i lokalsamfunnene oppnår levelige rammevilkår og  får 

muligheter til å utvikle seg i samsvar med SFF sitt valgprogram. 

http://www.sametinget.no/artikkel.aspx?MId1=1&MId2=1707&MId3=2943&AId=2563&back=1
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b. Vi vil arbeide for at Sametinget får sterkere innflytelse i utformingen av 

den framtidige landbrukspolitikken der det er naturlig for Sametinget å ha 

innflytelse. 

c. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at Sametinget får spesielle 

tilskuddsordninger tilpasset små kombinasjonsenheter. 

 

5  Fiskerier. 

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for at våre fiskeri resurser blir omsatt 

til mer næringsutvikling  av våre rike fiskerier . 

b. Ved tildeling av konsesjoner til oppdrettsanlegg skal disse i større grad blir 

tildelt landsbaserte oppdrettsanlegg. 

c. Intet havbaserte fiskeoppdrett i små 

og i terskel fjorder , og i områder 

der det vil påvirke andre fiske 

interesser. 

d. Samenes Folkeforbund vil 

arbeide for at ressursene blir 

forvaltet på en slik måte at det 

gir et bedre livsgrunnlag for 

lokale fiskerier. 

 

6 Reindriftnæringen 

a. I Vesthavets valgkrets vi vil 

arbeide for at reindriftsnæringen ikke er 

eller kommer i ubalanse mellom beitegrunnlaget og antall 

rein/driftsenheter i distriktet.  

b. Vi godtar ikke at reindriftsnæringen fortrenger vår private eiendomsrett og 

vår felles rett til utmarka.  

c. Samenes Folkeforbund vil arbeide for økt forståelse og sameksistens i 

utmarka mellom de ulike næringene, samt at konfliktløsende tiltak må 

iverksettes. 

 

7 Kultursenter  

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for å videreføre og virkeliggjøre nav-

eik systemet, utvikle eksisterende kultursentrer og arbeide for at samiske 

flerbrukshus blir etablert.  

b. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at de samiske kultursentrene styrkes. 

 

 

8 Samiske stedsnavn  

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for å styrke arbeidet med registrering 

av samiske stedsnavn og veiskilting på samisk.  

b. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at rettighetsspørsmål i våre 

nærområder blir tatt vare på. 

 

9 Skoler og barnehager. 

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for en skolestruktur som ikke blir 

ytterligere svekket i forhold til dagens situasjon. Vi mener det er viktig for 

lokalsamfunnene at distriktsskolene opprettsholdes som en del av 

http://www.sametinget.no/artikkel.aspx?MId1=1&MId2=1707&MId3=2943&AId=2563&back=1
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livsnerven i bygdene, derfor må nåværende skolestruktur opprettholdes og 

styrkes. Bygdeskoler og distriktsskolens status må ikke svekkes. 

b. Vi vil arbeide for at barn som ønsker opplæring i eller på samisk skal få 

muligheter til slik undervisning, uavhenging av bosted. 

 

 

10 Hålogalandallmenningen 

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for at ved etabelering av 

Hålogalandsallmenningen blir stedlige samers og andre beboeres interesser 

sikret. 

b. Vi vil arbeide for at særrettigheter ikke blir utrettmessig  tildelt enkelte 

grupper som: Reindrift, jordbruk og skogsbruknæringer.  

c. Vi vil arbeide for at en rett som er opparbeidet ved alderstidsbruk, ikke 

tilfaller andre utenforstående.  

d. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at våre nærområder blir forvaltet 

slik at vi i fellesskap kan bruke å utnytte områdene til det beste for alle 

lokale interesser.  

 

11  Holdningsskapende arbeid 

a. I Vesthavets valgkrets vil vi arbeide for at vår kultur, språk, samfunnsliv, 

dialekter, både samisk og norske ikke blir gjenstand for sjikane i det 

offentlige rom. 

b. Vi vil arbeide for at mobbing og sjikane ikke blir tolereres, spesielt når 

dette går utover den enkeltes yrke og næringsutøvelse.  

c. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at det blir en bedre forståelse for 

samene og deres plass i samfunnet. Grunnloven sier at staten Norge er 

tuftet på området til to folk: Samer og Nordmenn.  
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Samenes Folkeforbunds politiske Målsetninger 
 

A. Samenes Folkeforbund Samepolitisk Enhet er en samepolitisk enhet og har 

forkortelsen SFF SPE. 

 

B. Samenes Folkeforbund Samepolitisk Enhet er en samepolitisk enhet i Samenes 

Folkeforbunds organisasjon og vi stiller derfor til valg under betegnelsen Samenes 

Folkeforbund. 

 

C. Samenes Folkeforbund vil arbeide for like forhold for samene der det ikke er 

virkeområder som bestemmer utvikling og mulighet. 
 

× Vi vil arbeide for en mer rettferdig valgordning for sametingsvalg, der det ikke bare er flertallet 

som skal ta alle avgjørelsene på mindretallets bekostning. 

 

× Alle samer i landet er likeverdige og skal ha like rettigheter til helse- og 

sosialtjenester, utdanning, språkutvikling, næringsutvikling og samfunnsutvikling.  

× Den sjøsamiske kulturen er i en svært vanskelig situasjon og deres rettigheter og 

eksistensgrunnlag er truet. 
 

D. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at samer i marginale samiske strøk og de som bor i 

byene, skal ha de samme mulighetene som samene i språklovens 

forvaltningsområde. 

 

E. Samenes Folkeforbund vil arbeide for at jordbruk, jakt, fiske, reindrift og 

utnyttelse av utmark og naturrikdommer sikres, da disse fortsatt er grunnlaget for 

bosettingen i samiske områder, bygder og lokalsamfunn. 

 

F. Samenes Folkeforbund arbeider for å styrke den samiske identiteten gjennom å 

presisere at samiske områder ikke er villmarksområder.  

 

× Det samiske folket er landets urbefolkning og har aldri gitt fra seg sine opprinnelige 

rettigheter.  

× At andre folkegrupper bebor samme områder svekker ikke den samiske 

folkegruppens rettigheter. 

× Dette betyr likevel ikke at nye grupper som har funnet livberging i de samiske 

områdene ikke skal ha rett til å fortsette i sitt virke og være gjenstand for likeverdig 

behandling. 
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Dere finner alt om og hele Samenes Folkeforbund: 
 
 
 

Valg Programmet og Politiske Manifestet  
for Sametingsvalget for perioden 2009-2013.  
 
Og mye mer om Samenes Folkeforbund på vår hjemmeside: 
 
 
 

www.samene.no 
 
 
 

 
 
Kretsen i Bilder.  
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